

經濟部標準檢驗局公告

中華民國 101 年 12 月 17 日

經標二字第 10120014280 號

主 旨：修正「應施檢驗太陽眼鏡及太陽眼鏡鏡片之檢驗標準」，並自即日生效。

依 據：商品檢驗法第十條第一項及第四十三條第四項。

公告事項：旨揭檢驗規定修正如附「經濟部標準檢驗局應施檢驗太陽眼鏡及太陽眼鏡鏡片之檢驗標準修正對照表」。

局 長 陳介山

經濟部標準檢驗局應施檢驗太陽眼鏡及太陽眼鏡鏡片之檢驗標準修正對照表

貨品分類號列	品名	修正後檢驗標準	修正前檢驗標準
9004.10.00.00.6	太陽眼鏡（限檢驗平光式及非處方鏡片之一般濾鏡、偏光濾鏡及梯度式濾鏡太陽眼鏡成品）	CNS 15067 <u>（101 年 9 月 4 日 修訂公布）</u>	CNS 15067 （96 年 2 月 27 日 公布）
9001.40.00.00-3	玻璃製眼鏡用透鏡（限檢驗平光式（非處方）裁切成形之太陽眼鏡鏡片成品）		
9001.50.00.10-8	塑膠製眼鏡用透鏡（限檢驗平光式（非處方）裁切成形之太陽眼鏡鏡片成品）		
補充規定：			
1、自公告日起，得依修正後檢驗標準辦理符合性聲明試驗。			
2、修正前檢驗標準於 102 年 3 月 1 日起停止適用。			
3、於公告日前表列商品已依修正前檢驗標準簽署符合性聲明書者，報驗義務人應於 102 年 3 月 1 日前依修正後檢驗標準，重新簽署符合性聲明書，屆期未完成者，原符合性聲明失其效力。			
4、表列商品之標示檢驗項目：			
(1) 完整的太陽眼鏡依修正後檢驗標準第 7.1 節參照附錄 E（規定）「太陽眼鏡產品標示樣張」標示相關資訊外，不符合直接目視太陽之太陽眼鏡另加註「警告事項：本產品“非作直視太陽用”」。			
(2) 裁切成形之太陽眼鏡鏡片成品依修正後檢驗標準第 7.3（a）、（b）、（c）、（f）、（g）節。			